¹ Turrecr. sum. de Eccles. l. III. c. 30.

¹ Jo. e Capisti. in lib. de papae et Conc. sive Eccl. auctoritate p. 116.

tantorum et tot praelatorum presentia minime contradixit, et si violentia qualiscumque intervenerit, mirum est quod non per ipsos nec per eorum successores abinde in posterum extitit reclamatum, vel ab aliquo refragatum, unde jam pro tanto tempore omnis est praescriptio consummata ab Ecclesia Romana contra quaslibet Ecclesias ». Et infra : « Cum itaque ab exordio surgentis Ecclesiae primitivae hanc praecellentiam et in Christo primitus, et in Petro Christi primo vicario, et in cæteris successoribus eorundem summis Pontificibus continuatum praeis et successivis temporibus contempserunt, quid aliud contrarium asserentibus nomen imponere valebimus, nisi schisma? nisi tunicae Christi inconsutilis lacerationem, divisionem unitatis? sanctae matris Ecclesiae desolationem? Jam videmus abominationem desolationis Amedeum Sabaudiensem non in loco sancto, Romano throno, Domino prohibente, sed in loco profano, excommunicato et interdicto, basiliscorum spelunca, demonumque caverna sedentem in fano Cosroe Persarum olim perditissimi regis ». Quin etiam Concilium Constantiense, dum OEcumenicum fuit, eam damnasse implicite, ut supra diximus, dum Pontificem esse caput militantis Ecclesiae adversus Wicleffum sanxit; explicitis autem verbis in Concilio Florentino OEcumenico damnatam visuri sumus.

At Basileenses novatores, quamvis numero essent paucissimi exclamabant ex eo quod, teste Hieronymo, orbis major sit Urbe, totius Ecclesiae auctoritatem Romani Pontificis auctoritate majorem esse; quorum sophisma ita dissolvit idem B. Joannes e Capistrano¹ : « Ad illud, quod dixit Hieronymus, orbem majorem Urbe, respondeo, hoc intelligendum quoad dimensitatem, non quoad pontificalem auctoritatem, nam cum tot suis Epistolis Hieronymus Damaso papae scripserit, se firmiter tenere, neminem extra suam obedientiam posse salvari, quomodo putandum est suae frequentissimae protestationis immemorem extitisse, et contrarium intulisse? qui hoc credunt, meo judicio, de Hieronymo male sentiunt, sed non ego, ipse igitur haeresum exstirpator se defendat, qui semper fuit posse tenus veritatis amicus, cultor atque defensor, ut sum in proemio hujus operis exorsus, scribens enim ad Eugenium presbyterum de praecellentia sacerdotii ad diaconum, retundens supercilia superbientis diaconi volentis se praeferre presbyteris ex consuetudine Urbis Romae dicit : Orbis major est Urbe ». Et infra : « Quid mihi praefers unius urbis consuetudinem, nam ex eo, quod in Romana curia diaconi cardinales, ne contemni videantur, praepouuntur omnibus cardinalibus (nimirum in administratione opum Ecclesiasticarum, ut plu-